
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: SISMA DEL 24.08.2016 E SUCCESSIVI - INSTALLAZIONE INFISSI
INTERNI IN LEGNO SU EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO
IN LOC. BORBONEA ADIBITO A SEDE COMUNALE

COPIA
_________

Registro Generale n. 55

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 15 DEL 13-04-2018

AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

PREMESSO che:
-che, a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016 e successivi, ed in particolare dell’evento
sismico del 30.10.2016, la sede comunale ubicata in Fraz. Piedipaterno del Comune di Vallo
di Nera in Via G. Marconi, a seguito di sopraluogo da parte dei tecnici della protezione civile
della Regione Umbria Sig.ri R. Norgini e A. De Maria, è stata dichiarata inagibile, ed in
particolare i locali ai numeri civici 14, 10,8 e 6;

-che, trattandosi di due edifici strutturalmente disgiunti, realizzati in epoca diversa, è stato
eseguito ulteriore sopralluogo da parte di tecnici rilevatori della Protezione Civile inviati dalla
Regione Umbria Sig.ri Marco Cittadini e Francesca Pieretti, i quali hanno redatto due schede
AeDES distinte per i singoli edifici, dalle quali risulta che la parte antistante, realizzata in
epoca più remota, ha riportato esito “E” “Edificio inagibile”. La parte nuova dell’edificio è stata
dichiarata agibile, ma avendo l’ingresso sull’edificio antistante, risulta aver riportato esito “B”
in quanto occorre procedere alla realizzazione di un accesso indipendente;

-che, la Giunta Comunale, con deliberazione n. 80 del 31.10.2016, individuava nell’immobile
situato in Loc. Borbonea, di proprietà comunale, la sede temporanea degli uffici comunali,
fornendo al Responsabile dell’Area Tecnica l’indirizzo per l’adozione delle misure necessarie
al trasferimento degli uffici comunali, predisponendo tutto quanto necessario per il
trasferimento delle utenze e/o per il nuovo allaccio delle stesse, ovvero di quant’altro si
renderà necessario per assicurare piena funzionalità alla nuova sede comunale;

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.15 del 13-04-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

-che, in merito a tale incarico, nella sede che ospita gli uffici comunali, si è reso necessario
porre in opera n. 2 porte di semplice fattura tipo tamburato, oltre a una centralina a toppa con
pannello liscio al fine di rendere più funzionali i vani interni del suddetto immobile alle
esigenze degli uffici;

-che, a tale scopo, vista la modesta entità delle opere, è stata interpellata per le vie brevi la
Falegnameria Scacaroni Franco s.r.l., con sede nella Zona Artigianale Cortignano – 06036
Montefalco (PG), chiedendo alla stessa apposito preventivo di spesa;

-che la ditta, dopo aver effettuato un sopralluogo ai locali, ha fatto pervenire a questo Ente in
data 16.02.2017 prot. 700 apposito preventivo di spesa per le lavorazioni richieste
(installazione di n. 2 porte di semplice fattura tipo tamburato, oltre a una centralina a toppa
con pannello liscio, con relativa manodopera), per un importo complessivo pari ad €.
1.561,60, di cui €. 1.280,00 per lavori, ed €. 281,60 per IVA 22%;

-che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 23 del 22/03/2017 venivano affidati
alla Falegnameria Scacaroni Franco s.r.l., i lavori relativi alla posa in opera di n. 2 porte di
semplice fattura tipo tamburato, oltre a una centralina a toppa con pannello liscio, e relativa
manodopera;

-che la Falegnameria Scacaroni Franco s.r.l., nonostante i ripetuti solleciti effettuati da questa
Amministrazione, non ha dato seguito alla realizzazione dei lavori affidati con determina del
Responsabile dell’Area Tecnica n.23 del 22/03/2017, pertanto gli stessi, con successiva
Determinazione n. 65 del 13.12.2017, sono stati affidati alla Falegnameria Artigianale L&L
s.n.c. di Lezi Ronnie, Lezi Rudi e C., con sede in Via del lavoro n. 66, Z.I. Castel Ritaldi (PG),
allo stesso prezzo pattuito per il precedente affidamento (impegno n. 166 del 29.12.2017 sul
Cap. 2517 codice 11.02-2.02.01.09.002 del bilancio pluriennale 2018-2020 residui 2017);

VISTA la fattura n. 4 del 30.01.2018, della Ditta Falegnameria Artigianale L&L s.n.c. di Lezi
Ronnie, Lezi Rudi e C., per un importo di € 1.561,60 IVA inclusa, relativa alla fornitura e
montaggio delle due porte laminate colore noce nazionale tamburate;

ACQUISITA in atti la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
dell’art. 3 della L. 136/2010;

ACQUISITO in atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Ditta Falegnameria
Artigianale L&L s.n.c. di Lezi Ronnie, Lezi Rudi e C.;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale di
data 25.01.2006 n. 2;

RICHIAMATO l’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di
stabilità 2015) – Applicazione “split payment”;

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.15 del 13-04-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO di accertare la sussistenza dell’obbligo a pagare le somme sopra esposte e di
disporre la liquidazione delle stesse;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la fattura n. 4 del 30.01.2018, della Ditta Falegnameria Artigianale L&L1)
s.n.c. di Lezi Ronnie, Lezi Rudi e C., per un importo di € 1.561,60 IVA inclusa, relativa
alla fornitura e montaggio delle due porte laminate colore noce nazionale tamburate
(CIG: ZFA21F0392);

DI AUTORIZZARE l’emissione di mandato di pagamento a favore della Ditta2)
Falegnameria Artigianale L&L s.n.c. di Lezi Ronnie, Lezi Rudi e C., con sede in Via del
lavoro n. 66, Z.I. Castel Ritaldi (PG), per un importo complessivo pari ad €. 1.561,60,
imputando la somma all’impegno n. 166 del 29.12.2017 sul Cap. 2517 codice
11.02-2.02.01.09.002 del bilancio pluriennale 2018-2020 residui 2017, dando atto che
ai sensi dell’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge
di stabilità 2015), l’IVA relativa alle fatture emesse dal 01.01.2015 verrà trattenuta e
versata direttamente all’erario;

Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità
al D. Lgs. n. 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Isidori Roberta

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.15 del 13-04-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Isidori Roberta

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.15 del 13-04-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA


